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Onderdeel Afdeling Sanctie- en Reclasseringsbeleid Bij beantwoording de Datum 18 augustus 2008 datum en ons kenmerk
Ons kenmerk 5559786/08/DSP vermelden. Wilt u slechts
Uw kenmerk 2070826610 één zaak in uw brief
Onderwerp Antwoorden kamervragen inzake een tbs’er die misdrijven pleegde tijdens behandelen. weekendverlof

Hierbij zend ik u de antwoorden op de vragen ingediend door het lid De Roon (PVV) over een ths'er die misdrijven pleegde tijdens zijn weekendverlof (kenmerk 2070826610). Deze vragen zijn ingezonden op 31 juli 2008.

De Staatssecretaris van Justitie,


5559786/08/DSP/18 augustus 2008

Antwoorden van de staatssecretaris van Justitie op de Vragen van het lid De Roon (PVV) over een ths’er die misdrijven pleegde tijdens zijn weekendverlof. (Ingezonden 31 juli 2008, nr.
2070826610)

Vraag 1
Kent u het bericht “Tbs’er op verlof mishandelt schoonouders”? 1)

Antwoord vraag 1
Ja.

Vraag 2
Klopt het dat deze terbeschikkinggestelde (tbs’er) weekendverlof had toen hij deze mishandeling en nog andere misdrijven pleegde?

Antwoord vraag 2

Betrokkene had een machtiging voor transmuraal verlof met zeven overnachtingen en in eerste instantie onbegeleide vrijheden op het terrein van een forensisch- psychiatrische afdeling.
Betrokkene was nog in afwachting van plaatsing. Ten tijde van het incident had betrokkene van FPC Oldenkotte toestemming gekregen voor onbegeleid verlof met een overnachting.

Vraag 3
Uit welke tbs-kliniek had hij verlof gekregen?

Antwoord vraag 3
FPC Oldenkotte.

Vraag 4
Ziet u in hierin aanleiding om de verlofregels en het verlofbeleid met betrekking tot ths’ers in te trekken of te wijzigen? Zo neen, waarom niet?

Antwoord vraag 4

De regels en procedures voor het verlenen van verlof zijn goed beschreven en bekend bij de instellingen. Het verlof dient zorgvuldig en in overeenstemming met de regels uitgevoerd te worden.
Ik heb de Inspectie voor de Sanctietoepassing gevraagd om dit incident te betrekken bij haar onderzoek bij FPC Oldenkotte.
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1) hitp://www.telegraaf.nl/binnenland/1579465/ Tbs_er mishandelt schoonouders

html?p=1,2
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